Heribertus Coloniensis archiepiscopus a predicto comite multa diu sustinuit incommoda; nec mirum, cum is matrem suam diutina teneret custodia.

Insuper Meinwercus presul a Thietmaro, nepote meo, Bernardi ducis fratre, despoliatus est.

27. (13.) Sed cur hoc totum explico, cum in nullo horum nec exemplar bonum nec levamen, meum ullatenus agnosco? Sacious est mihi inceptis insistere meis; et dum hoc tracto, illam beati Iohannis visionem in mente habeo: Primum ve abiit et ecce duo post haec! Nimis enim est miserabile, quod in superioribus sepe locis revolvi. Sic in temporibus nostri rectoris ac invicti defensoris Heinrici nil umquam tale accidit, quale modo detrimentum e nostro facinore emersit. Namque in Iulio mense ac III. Kal. Augusti et in III. feria Mars sevit in viscera, quod in perpetuum plangit mater aecclesia. Peciit enim Aethelboldus Traiectensis episcopus cum Godefritho duce auxilioque suimet sociorum atque amicorum imperatricis nostrae nepotem Thiedricum, se prius in occisis militibus suis multum nocentem; et in insula quadam fit conventus collecti exercitus. Hic velociter ad pugnam preparatus, mortem, quam hosti minatur, pro dolor! patitur. Namque a Fresonibus ex insidis undique erumpentibus et a predicti iuvenis satellitibus ex improviso is circumventus, dictu terribile, gladio et aqua sine resistentium dampno vitam hanc finit. Episcopus autem in navicula quadam vix fugit, ac dux ab hoste salvatus est; et ut veraces affirmant, plus quam tres legiones iriterfectoium sunt. Omnis haec regio defensore forti carens Piratas advenientes timeit cottidie merens. Godefridus comes occiditur,

mamy tu do czynienia z częstym u naszego kronikarza pomieszaniem imion, albo też zatarg powyższy rozciągał się na dwa pokolenie.

¹³¹ Wzmianka ta odnosi się do buntów chłopskich, których Thietmar kazał się domyślać wyżej w rozdziale 18.

¹³² P. Ks. IV, uw. 260. — ¹³³ Gerberga. Por. VII, 49.

¹³⁴ Wielokrotnie wymieniony książę saski Bernard II. — ¹³⁵ Syn księcia saskiego Bernarda I i Hildegardy, ciotki Thietmara. — ¹³⁶ Biskup Paderbornu, zaufany Henryka II. Por. VI, 91. — ¹³⁷ Z Apokalipsy, 9, 12.

¹³⁸ P. Ks. VI, uw. 428. — ¹³⁹ Por. VII, 62; VIII, 17. — ¹⁴⁰ Teodoryk III, graf Holandii, 993—1039. Syn grafa Holandii Arnulfa i Ludgardy, siostry cesarzowej Kunegundy. Patrz bliższe szczegóły o tym zatargu u S. Hirscha w jego Jahrbücher, III, s. 98 i nn. — ¹⁴¹ Ysselmond (Ijsselmonde), w delcie Mozy, naprzeciw Dordrechtu. — ¹⁴² Mieszkańcy tego terytorium, poddani grafa Teodoryka. — ¹⁴³ Teodoryka.